UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 19/2019 – Proaes

PROGRAMA PROTAED – 2019

Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado do Programa de Assistência Estudantil – Protaed, 2019,

conforme anexos I e II.

O estudante poderá interpor recurso no dia 29 de abril de 2019 das 8h às 12h e das 14h às 19h, nos seguintes locais:

Campus Rio Branco - sala da Coordenadoria de Apoio Psicossocial da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes, situada no

Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz.

Campus Cruzeiro do Sul – na sala da Assistência Estudantil – Bloco do Núcleo de Apoio à Inclusão.

O Resultado final será publicado no dia 01 de maio de 2019, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco, AC, 26 de abril de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n°3500/2016

http://www.ufac.br/

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS RIO BRANCO

Nome Curso Período
mínimo

Deficiência Turno da
atividade

Situação Código

Anne Cristina da Silva Lic. em Letras Francês 8º Intelectual Vespertino Deferido RBR01

Jennifer Vital Bel. em Med.Veterinária 3º Surdez Integral Deferido RBR02

Jeovane Oliveira Ferreira Bel. em Med. Veterinária 5º Física Integral Indeferido – apresentar página
do contrato de trabalho da CTP

do estudante.

RBR03

Não houve Inscritos Lic. em Letras Libras 7º Intelectual Vespertino - RBR04

Não houve Inscritos Lic. em Letras Libras 7º Intelectual Vespertino - RBR05

Victoria Karolina de L. Cavalcante Sist. de  Informação 5º Física Vespertino Deferido RBR06

Não houve Inscritos Pedagogia 8º Cognitiva Matutino - RBR07

Gustavo de Souza Morais

Bel. em Nutrição

3º

Cognitiva

Integral

Indeferido - apresentar pgs 7 e 8
da CTP do estudante e pgs 8 e 9

da mãe.

RBR08
Jessica Caroline F. da

Silva

Deferido

Janardi Silva do Nascimento Desclassificado: Inscrição
inválida

Huana Farias Freitas Desclassificada:Item 9.6

Spartacos Barbosa de Alencar Lic. em Educação Física 5º TGD Vespertino Indeferido - apresentar cópia do
histórico do ensino médio,

extratos bancários dos últimos 3
meses e cópia da fatura de energia

do estudante.

RBR09

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

Nome Curso Período

mínimo
Deficiência Turno da

Atividade
Situação Código

Endrio Araújo da Silva Eng. Agronômica 3º Intelectual Vespertino Indeferido- Faltou cópia dos

extratos bancários dos 3 últimos

meses do aluno, de Edilene e

Emerson; cópia dos contracheques

dos 3 últimos meses de Emerson

Lima.

CZS01

Cosma Raquel Silva de Oliveira

Lic. em Letras Espanhol

5º

Múltipla

Vespertino

Indeferido- Apresentar

justificativa de depósitos

realizados na conta da aluna.

CZS02
Ludilene Oliveira Souza Indeferido- Faltou cópias dos

extratos bancários dos 3 últimos

meses da aluna e de Maria

Antônia.

João Vitor de Souza

Lic. Letras  Inglês

7º

Intelectual

Matutino

Indeferido- não atende o item

4.10 do edital retificado.

CZS03 Bruna Ariane de Andrade Rocha Indeferido – Faltou declaração de

que não possui vínculo com outra

IFES, carteira de trabalho,

declaração de desemprego e

extratos bancários da aluna;

contracheque e extratos bancários

de Maria de Fátima; cópia da

carteira de trabalho, extratos

bancários, declaração de

desemprego ou de renda de Lucas

Andrade.

Maria Fernanda Oliveira Silva Indeferido- não atende o item

4.10 do edital retificado.

Estefane Melo Oliveira Indeferido- não atende o item

4.10 do edital retificado.

Terezinha de Souza Araújo Silva Indeferido- não atende o item

4.10 do edital retificado.

Lorrana Santana Almeida Bel em Ciências  Biológicas 3º Intelectual Integral Indeferido- Faltou cópia do

histórico do ensino médio da

aluna; cópia dos extratos bancários

dos 3 últimos meses e documentos

pessoais (RG e CPF) de Maria

Aldenice.

CZS04